
Smlouva o výkonu veterinární činnosti 

 
uzavřená dle zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi 

smluvními stranami: 

 

 

Objednatel:  Školní statek, Humpolec, Dusilov 384  

Sídlo:   Dusilov 384, 396 01 Humpolec  

Zástupce:  Ing. Jan Mácha, ředitel 
IČO:   00072583 

DIČ:   CZ00072583  
Číslo účtu:  832261/0100 

/dále jen "objednatel"/  

a 

 

Dodavatel – veterinární lékař: HoofVet s.r.o. 

Sídlo:   Nerudova 367, 588 13 Polná 

IČO:   02131528 

DIČ:   CZ02131528 

Číslo účtu:   

/dále jen "veterinární lékař"/  

 

 

 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran při výkonu veterinární 

léčební a preventivní činnosti v chovech zvířat, v rozsahu dle této smlouvy a dále úprava jiných 

práv a povinností smluvních stran, v souladu s vůlí stran a obecně závaznými právními předpisy.  

2. Účelem této smlouvy je zajistit pro objednatele řádné vedení veterinární služby v jeho chovech 

zvířat, tak aby bylo zajištěno zdraví chovu a současně veškeré aplikovatelné obecně závazné 

předpisy aplikující se na chov zvířat a veterinární službu. 

 

II. 

Práva a povinnosti veterinárního lékaře  

1. Veterinární lékař se zavazuje vykonávat pro objednatele veterinární léčebnou a preventivní činnost 

v chovech zvířat objednatele.  

2. Veterinární lékař bude svou činnost zajišťovat jednak na základě požadavku objednatele a dále na 

základě svých odborných znalostí a zkušeností a v souladu a součinnosti s dalšími poskytovateli.   

3. Zjistí–li veterinární lékař při výkonu činnosti zadané objednatelem a vykonávané dle této smlouvy 

nezbytnou potřebu provedení jiné veterinární služby, kterou vyžadují obecně závazné právní 

předpisy, zavazuje se o této skutečnosti objednatele neprodleně informovat tak, aby uvedená 

služba nebo činnost mohly být objednány a provedeny.  

4. Veterinární lékař je povinen při své činnosti dodržovat veškerá pravidla obecně závazných 

právních předpisů upravujících veterinární činnost a vnitřní předpisy objednatele, upravující 

zejména bezpečnost a ochranu zdraví při práci a preventivní činnosti bránící přenosu nakažlivých 

nemocí zvířat.  

5. Veterinární lékař odpovídá za zdravotní stav zvířat. Tato povinnost je vázána na to, že preventivní 

a léčebnou veterinární činnost provádí jím určená osoba po dohodě s chovatelem. V případě, že 

veterinární péče je provedena třetí osobou bez vědomí veterinárního lékaře, nenese tento 

odpovědnost za nákazovou situaci a celkový zdravotní stav zvířat zapříčiněné touto situací.   



6. Veterinární lékař je povinen při ukončení této smlouvy sdělit objednateli veškeré informace 

potřebné k dalšímu vedení veterinární léčebné a preventivní činnosti nebo doporučení jinak 

důležitá pro objednatele, aby byla chráněna práva a oprávněné zájmy objednatele. 

 

 

III. 

Práva a povinnosti objednatele  

1. Objednatel je povinen poskytnout veterinárnímu lékaři součinnost nutnou pro řádné plnění této 

smlouvy, zejména v případě potřeby asistence při provádění veterinárních úkonů. 

2. Objednatel se zavazuje poskytnout veterinárnímu lékaři veškeré informace nezbytné k řádnému 

provádění jeho činnosti.  

 

IV. 

Postup vykonávání činnosti  

1. Smluvní strany se dohodly, že činnost veterinárního lékaře dle této smlouvy bude vykonávána 

v rozsahu dle požadavků objednatele.  

2. Objednatel je povinen veterinárnímu lékaři v dostatečném předstihu sdělit požadavky na 

provádění jednotlivých veterinárních léčebných a preventivních činností tak, aby je veterinární 

lékař mohl řádně připravit a provést.  

 

V. 

Odměna, náhrada nákladů a platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly, že základní odměna a náklady cestovného veterinárního lékaře budou 

hrazeny měsíční paušální částkou 10 000,- Kč. V této částce je zahrnuta veterinárně preventivní 

činnost v chovech skotu a prasat v areálech Dusilov, Litochleby a Plačkov vč. nákladů na dopravu, 

základní klinické vyšetření a ošetření zvířat, poradenské služby a základní činnosti potřebné 

k dodržení platné legislativy (zákon o veterinární péči, zákon o lécích, vyhlášky o nákazové 

situaci, atd.).  

2. Smluvní strany se dohodly, že nadstandartní veterinární úkony, provedené po domluvě 

s poskytovatelem, budou přiúčtovány k základní ceně dle cen stanovených v ceníku, viz příloha 

této smlouvy (chirurgická ošetření, výhřez dělohy, asistence u porodu, odběry a vyšetření 

vzorků,…). 

3. Smluvní strany se dohodly, že cena za použitý materiál bude hrazena samostatně na základě faktur 

firmy Rumvets s.r.o.. 

4. K  odměnám takto stanoveným dle této smlouvy bude připočteno DPH dle platných právních 

předpisů.  

5. Smluvní strany se dohodly, že celková částka za poskytnuté služby bude hrazena na základě faktur 

vystavených veterinárním lékařem.  

6. Smluvní strany se dohodly na smluvní pokutě ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý započatý 

den prodlení s platbou. Délka splatnosti každé faktury byla dohodnuta na 30 dní od data doručení 

objednateli. Platba je uhrazena dnem jejího odeslání z účtu objednatele nebo faktickým předáním a 

převzetím finanční částky. 

 

 

VI. 

Jiná ujednání 

1. Smluvní strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost ohledně obchodního tajemství a ohledně 

všech skutečností obchodní, výrobní nebo technické povahy, souvisící s výkonem činnosti 

smluvních stran, o kterých se dozví při provádění činnosti dle této smlouvy nebo v souvislosti s ní. 

Povinnost mlčenlivosti platí i po ukončení této rámcové smlouvy o kontrolní činnosti nebo po 

ukončení jednotlivé smlouvy o kontrolní činnosti.  



 

VII. 

Trvání smlouvy a ukončení 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

2. Tuto smlouvu lze rovněž ukončit výpovědí, a to písemným oznámením dodaným druhé smluvní 

straně. 

3. Výpovědní doba se sjednává v délce 3 měsíců a počíná běžet 1. dnem měsíce následujícího po 

doručení výpovědi druhé smluvní straně.  

 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které 

budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány 

oprávněnými zástupci smluvních stran.  

2. Případná neplatnost některého ustanovení smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních 

ustanovení. Pro případ, že některé ustanovení této smlouvy se stane neúčinným nebo neplatným, 

smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení ustanovením 

novým.  

3. Písemnosti se považují za doručené i v případě, že některá smluvní strana jejich doručení odmítne 

nebo jinak znemožní. 

4. Pokud není ujednáno jinak, řídí se práva a povinnosti z této smlouvy ustanovením obchodního 

zákoníku. 

5. Tato smlouva nahrazuje všechna předchozí ústní nebo písemná ujednání smluvních stran 

vztahující se k předmětu této smlouvy. 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, podepsaných oprávněnými 

zástupci smluvních stran, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom stejnopise.  

7. Smluvní strany si smlouvu přečetly, jejímu obsahu porozuměly a souhlasí s ním. Smluvní strany 

prohlašují, že smlouva vyjadřuje jejich pravou a vážnou vůli a na důkaz svého souhlasu stvrzují 

obsah smlouvy svými podpisy. 

8. Smluvní strany berou na vědomí povinnost uveřejnění smlouvy podle zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, v platném znění. 

 

V Humpolci dne: 3.4.2023 

 

 

 

 

 

…………………………….     ……………………………….. 

MVDr. Ivo Tejnil                                                                             Ing. Jan Mácha 

       jednatel             ředitel   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

příloha: ceník služeb 

 

 

Příklad veterinárních úkonů hrazených nad rámec uzavřené smlouvy 

 

Extra návštěva nad rámec paušálu 1500,- Kč  

Výhřez dělohy 2000,- Kč  

Císařský řez 4000,- Kč 

Odběr krve na státní zakázku                          22,- Kč 

Ošetření paznehtu 180 – 240,- Kč (dle náročnosti) 

Pravostranná omentopexe (korekce levostranné dislokace 

slezu)                        2000,- Kč 

 

K výše uvedeným úkonům bude případně připočten použitý spotřební materiál dle skutečné spotřeby. 


